

BALANCE DE PYMES

Ejercicio 2022 Desde [Inicial] Hasta Diciembre
 Ejercicio 2021 Desde [Inicial] Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2022	Importe 2021
	ACTIVO		
	A ACTIVO NO CORRIENTE	379.197,88	389.163,56
21, 281	II. Inmovilizado material	323.923,13	332.955,82
250	V. Inversiones financieras a largo plazo	9.100,10	9.100,10
474	VI. Activos por Impuesto diferido	46.174,65	47.107,64
	B ACTIVO CORRIENTE	267.156,31	203.496,60
	II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	203.929,34	30.184,55
	1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios	-1.056,39	-308,92
490	a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a l/p	-1.056,39	-308,92
44, 4700, 4709, 472	3. Otros deudores	204.985,73	30.493,47
551, 565	IV. Inversiones financieras a corto plazo	-307,60	242,40
57	VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes	63.534,57	173.069,65
	TOTAL ACTIVO (A + B)	646.354,19	592.660,16
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	A PATRIMONIO NETO	301.339,60	272.661,15
	A-1) Fondos Propios	301.339,60	272.661,15
	I. Capital	563,45	563,45
100	1. Capital escriturado	563,45	563,45
	III. Reservas	272.097,70	245.081,07
113	2. Otras reservas	272.097,70	245.081,07
6, 7	VII. Resultado del ejercicio	28.678,45	27.016,63
	B PASIVO NO CORRIENTE	270.509,67	279.829,76
	II. Deudas a largo plazo	270.509,67	279.829,76
170	1. Deudas con entidades de crédito	270.509,67	279.829,76
	C PASIVO CORRIENTE	74.504,92	40.169,25
	II. Deudas a corto plazo.	2.550,00	1.750,00
560	3. Otras deudas a corto plazo	2.550,00	1.750,00
	IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	71.954,92	38.419,25
	1. Proveedores	177,87	74,60
400	a) Proveedores a largo plazo	177,87	74,60
41, 475, 476	2. Otros acreedores	71.777,05	38.344,65
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	646.354,19	592.660,16

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES

Ejercicio 2022

Ejercicio 2021

Desde Enero

Hasta Diciembre

Desde Enero

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2022	Importe 2021
	A) RESULTADO DE LA EXPLOTACION		
705, 720	1. Importe de la cifra de negocios	88.705,49	67.171,12
602, 607	4. Aprovisionamientos	-74.009,80	-3.855,26
740, 75	5. Otros ingresos de explotación	138.156,01	83.659,75
64	6. Gastos de personal	-64.916,14	-46.498,82
62, 631, 634, 694	7. Otros gastos de explotación.	-33.161,95	-54.255,57
68	8. Amortización del inmovilizado	-10.858,02	-11.202,22
678	12. Otros resultados	-1.956,67	
	TOTAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	41.958,92	35.019,00
	B) RESULTADO FINANCIERO		
	13. Ingresos financieros	2,92	2,20
769	b) Otros ingresos financieros	2,92	2,20
669	14. Gastos financieros	-7.061,52	-7.086,06
	B) RESULTADO FINANCIERO (13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18)	-7.058,60	-7.083,86
	C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	34.900,32	27.935,14
6300, 6301	19. Impuestos sobre beneficios	-6.221,87	-918,51
	RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	28.678,45	27.016,63